[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА, ПИЩЕВОЙ И ПЕРЕРАБАТЫВАЮЩЕЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 29/24
г. Петропавловск-Камчатский

                          «10» марта 2016 года

	Об утверждении ставок субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям Камчатского края по поддержке отдельных отраслей растениеводства и повышения плодородия почв

В соответствии с Порядком предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям Камчатского края по поддержке отдельных подотраслей растениеводства и повышения плодородия почв, утвержденным приказом Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края от 12.03.2014 № 29/52

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить ставки субсидий на 2016 год по направлениям государственной поддержки отдельных подотраслей растениеводства и повышения плодородия почв согласно приложению к настоящему приказу.
2. Признать утратившим силу приказ Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края от 10.02.2015г. № 29/11 «Об утверждении ставок субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям Камчатского края по поддержке отдельных отраслей растениеводства и повышения плодородия почв».
3. Признать утратившим силу приказ Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края от 18.06.2015г. № 29/85 «О внесении изменений в Приложение № 1 к приказу от 10.02.2015 № 29/11 «Об утверждении ставок субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям Камчатского края по поддержке отдельных отраслей растениеводства и повышения плодородия почв».
4. Признать утратившим силу приказ Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края от 30.04.2015г. № 29/53 «О внесении изменений в приказ от 10.02.2015 № 29/11 «Об утверждении ставок субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям Камчатского края по поддержке отдельных отраслей растениеводства и повышения плодородия почв».

5. Признать утратившим силу приказ Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края от 09.04.2015г. № 29/39 «О внесении изменений в приложение № 1 к приказу от 10.02.2015 № 29/11 «Об утверждении ставок субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям Камчатского края по поддержке отдельных отраслей растениеводства и повышения плодородия почв».

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
Министр

     А.А. Кучеренко
Приложение
к приказу Минсельхозпищепрома

Камчатского края

от «10» марта 2016 № 29/24
СТАВКИ СУБСИДИЙ

по направлениям государственной поддержки отдельных подотраслей
растениеводства и повышения плодородия почв в 2016 году

	Виды расходов
	Единицы
измерения
	Ставка субсидий,

рублей (%)

	1. Повышение плодородия почв:

	1.1. Возмещение части затрат, связанных с приобретением средств химизации и средств химической защиты растений:

- на минеральные и известковые удобрения из средств краевого бюджета.

	45% затрат на приобретение с учетом доставки

	1.2. Возмещение части затрат, связанных с проведением комплекса агротехнологических работ, повышением уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, повышением плодородия и качества почв:

- из федерального бюджета:

- из средств краевого бюджета:

	299,873

275,241

	2. Развитие семеноводства:

	2.1. Возмещение части затрат на приобретение элитных семян картофеля из средств краевого бюджета.
	 тонна
	12 000,00

	3. Производство кормовых культур:

	3.1. Возмещение части затрат на приобретение дизельного топлива из средств краевого бюджета.
	гектар кормовых культур (не более 2,5 гектара на 1 усл.гол. КРС)
	500,00

	3.2. Возмещение части затрат на завоз семян для выращивания однолетних и многолетних трав, зерновых и зернобобовых культур из средств краевого бюджета.

	5 % от затрат на приобретение семян с учетом доставки